



Держстат
Головне управління
статистики
у Черкаській області
www.ck.ukrstat.gov.ua

ЕКСПРЕС-ВИПУСК

25.05.2016 № 14.1-14/ 92

Роздрібний продаж світлих нафтопродуктів і газу через АЗС у квітні 2016 року

У квітні 2016р. суб'єктами господарювання (юридичними особами та фізичними особами-підприємцями) через мережу автозаправних станцій та автомобільних газонаповнювальних компресорних станцій (далі – АЗС та АГНКС), що налічує 256 одиниць (з них 7 – АГНКС), було продано у роздріб світлих нафтопродуктів і газу на 246,1 млн.грн, із них бензину моторного – 148,1 млн.грн (60,2%), палива дизельного – 70,2 млн.грн (28,5%), пропану та бутану скрапленого – 25,1 млн.грн (10,2%), газу природного скрапленого або у газоподібному стані (метану) – 2,7 млн.грн. (1,1%).

У натуральному вимірі бензину моторного було реалізовано 5,6 тис.т, що на 4,8% менше ніж у квітні 2015р., палива дизельного – 3,4 тис.т (на 6,2% менше), пропану та бутану скраплених – 1,8 тис.т (на 10,5% більше), газу природного скрапленого або у газоподібному стані (метану) – 0,2 тис.т (на 22% менше). В обсязі реалізованого бензину на продаж марки А-92 припадало 56,3%, А-95 – 41%, паливо моторне сумішове – 2,6%, А-80 і А-98 – 0,1%.

Продаж світлих нафтопродуктів та газу через мережу АЗС характеризується такими даними:

	Обсяг роздрібного продажу у квітні 2016			Роздрібний товарооборот у квітні 2016р., тис. грн.
	т	у % до		
		березня 2016	квітня 2015	
Бензин моторний	5645,7	107,3	95,2	148135,8
у тому числі				
марка А-80	0,2	66,7	7,1	4,5
марка А-92	3178,9	113,0	95,2	81505,9
марка А-95	2316,4	103,8	94,3	63251,9
марка А-98	3,8	102,7	88,4	106,5
паливо моторне сумішове (з вмістом спиртів, біоетанолу або їх сумішей від 5% і більше)	146,4	68,4	116,6	3267,0
Газойлі (паливо дизельне)	3426,5	100,1	93,8	70170,2
Пропан та бутан скраплені	1804,8	110,3	110,5	25148,9
Газ природний скраплений або у газоподібному стані (метан)	173,4	101,0	78,0	2732,6

У квітні 2016р. оптовий продаж (відпуск) суб'єктам господарювання світлих нафтопродуктів і газу для здійснення ними господарської діяльності за безготівковим розрахунком (за укладеними договорами) через спеціально організовану мережу АЗС і АГНКС склав 68,3 млн.грн. (3,8 тис.т).

Заступник начальника

Л.Януш